El Higo

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Marzo de 2019

31 de 31 de
Concepto 2019 Diciembre de Concepto 2019 Diciembre de
2018 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $16,064,756.35 -$14,519.07 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $2,093,067.10 $127,354.74
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $4,604,981.57 $3,826,031.86 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $200,289.64 $289.47 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
C‘ﬁfé‘l’jfl‘;i‘gs" por Pérdida’o Diteroro de: Activos 50.00 $000  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Qor\o Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $20,870,027.56 $3,811,802.26 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $2,093,067.10 $127,354.74
Inversiones Financieras a Largo Plazo $412,420.14 $0.00  PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $884,435.71 $884,435.71 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $8,111,458.77 $8.111.45877  Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.18 50.18

Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$13,987,579.28

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$23,395,893.90

$44,265,921.46

$10,526,788.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$19,522,682.94

$23,334,485.20

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$14,983,100.45

$0.00

$0.00

$0.00

$14,983,100.63

$17,076,167.73

$0.00

$0.00

$0.00

$14,583,789.49

$12,605,964.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$27,189,753.73

$44,265,921.46

$17,571,408.62

$0.00

$0.00

$0.00

$17,571,408.80

$17,698,763.54

$0.00

$0.00

$0.00

-$9,790.00

$5,645,511.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,635,721.66

$23,334,485.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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